РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                     «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
№ ___
  ___. ____. 2022
с. Нижний Цасучей
О бюджете муниципального района  «Ононский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.
Совет муниципального района «Ононский район» в соответствии  со статьей 33 Устава муниципального района «Ононский район»,
РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета муниципального района «Ононский район» на 2023 год  и плановый период 2024-2025 гг. в первом чтении:

- на 2023 год по доходам в сумме 516090,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 515155,9 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) на 934.7 тысяч рублей;

- на 2024 год по доходам в сумме 433155,9   тысяч рублей, по расходам в сумме 432221,2 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) на 934.7 тысяч рублей;

- на 2025 год по  доходам в сумме 467707,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 465833,1 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) на 1874,4 тысяч рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 2023 год  11241,3 тысяч рублей, на 2024 год 10306,6 тысяч рублей, на 2025 год 9371,9 тысяч рублей.

3. Установить нормативную величину резервного фонда администрации муниципального района «Ононский район» на 2023 год в размере 200,0 тысяч рублей.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2023 год в размере 21819,5тысяч рублей.

 Глава муниципального района

«Ононский район»

                           О.А.Бородина